

**ATA DE CREDENCIAMENTO, JULGAMENTO DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO DOS PROPONENTES DO EDITAL MODALIDADE Pregão Nº 10/2021**

Aos dezoito dias de março de 2021, as 08:00, no Edifício da Prefeitura Municipal de Indianópolis, com endereço à Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, Nº 10/2021, que tem por objeto Registro de preços para aquisição de placas, banners, faixas e outros materiais de identificação visual para atendimento às necessidades que venham a surgir nas secretarias municipais. Para início dos trabalhos foram credenciadas as proponentes

C N PLACAS MERCOSUL LTDA 37.198.688/0001-76 AV SANTA CATARINA, 682 SALA B - CEP: 87200129 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cianorte/PR REPRESENTANTE: ANTONIO SERGIO CONCIANI CPF: 390.313.149-00	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME 29.275.166/0001-00 AV SANTA CATARINA, 682 SALA 01 - CEP: 87200129 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Cianorte/PR REPRESENTANTE: VALDELANI LINO NAVES CONCIANI CPF: 695.976.779-20
Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978 29.412.858/0001-45 Rua Pasteur, 1405 - CEP: 87750000 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Alto Paraná/PR REPRESENTANTE: Marcelo Paltanin de Siqueira CPF: 069.480.319-78	TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 29.345.622/0001-33 AV: GUILHERME DE PAULA XAVIER, 965 SALA - CEP: 87302050 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Campo Mourão/PR REPRESENTANTE: LEANDRO JOSE DOS SANTOS CPF: 046.543.379-03

Após o credenciamento foi informado ao proponente TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS que não teria o direito de concorrer aos lotes exclusivos para Micro e Pequenas Empresas por não ter apresentado a Certidão Simplificada da Junta Comercial e o Certificado do Contador.

Foi então decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo nº 23/2021, que após receber as rubricas autenticatórias pertinentes, ficou constatada a desclassificação da proponente TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS por não ter apresentado o ANEXO X, declarações anexas solicitadas e comprovação do Alvará de Licença de Funcionamento. A proposta da proponente CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME não continha assinatura no campo para ser assinado, mas foi vistada pela representante da firma e em documento Anexo da Proposta apresentava assinatura da mesma, conforme pode-se comprovar por outros documentos anteriormente entregues. Assim, em contato com a assessoria jurídica do município, o pregoeiro acatou a proposta, julgando pela economicidade e por se tratar de excesso de formalismo caso a desclassificasse. Decidiu-se pela abertura da fase de lances, sendo registrados os seguintes lances:

Lote1 - Exclusivo ME/EPP/MEI - benefício de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS	5.500,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	5.490,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	5.450,00	29.412.858/0001-45	Sim

1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	5.440,00	29.275.166/0001-00	Sim
1	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	5.430,00	29.412.858/0001-45	Sim
2	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	5.429,00	29.275.166/0001-00	Sim
2	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	5.425,00	29.412.858/0001-45	Sim
3	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	5.424,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote2 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	50.900,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	50.820,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	50.500,00	29.412.858/0001-45	Sim
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	50.490,00	29.275.166/0001-00	Sim
1	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	50.485,00	29.412.858/0001-45	Sim
2	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	50.484,00	29.275.166/0001-00	Sim
2	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	50.483,00	29.412.858/0001-45	Sim
3	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	50.480,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote3 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	34.500,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	34.300,00	29.412.858/0001-45	Sim
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	34.200,00	29.275.166/0001-00	Sim
1	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	34.190,00	29.412.858/0001-45	Sim
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	34.188,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote4 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	33.500,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	33.460,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978	33.300,00	29.412.858/0001-45	Sim
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	33.280,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote5 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	8.960,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	8.956,40	29.275.166/0001-00	Sim

1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	8.900,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote6 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	18.460,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	18.457,60	29.275.166/0001-00	Sim
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	18.250,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote7 - Ampla participação				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	90.160,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	90.160,00	29.345.622/0001-33	Não
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	88.500,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote8 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	3.200,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	3.200,00	29.345.622/0001-33	Não
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	3.200,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote9 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	4.500,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	4.500,00	29.345.622/0001-33	Não
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	4.500,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote10 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	6.000,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	6.000,00	29.345.622/0001-33	Não
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	6.000,00	29.275.166/0001-00	Sim
Lote11 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				
Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	TLJ PRESTAÇOES DE SERVIÇOS	6.400,00	29.345.622/0001-33	Não
Inicial	C N PLACAS MERCOSUL LTDA	6.352,00	37.198.688/0001-76	Sim
1	C N PLACAS MERCOSUL LTDA	6.300,00	37.198.688/0001-76	Sim
Lote12 - Exclusivo ME/EPP/MEI - beneficio de 10% valor proponente da região AMENORTE / PR				

Rodada	Fornecedor	Valor	Documento	Selecionado
Inicial	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	5.600,00	29.275.166/0001-00	Sim
Inicial	TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS	5.600,00	29.345.622/0001-33	Não
1	CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME	5.432,00	29.275.166/0001-00	Sim

Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, o Pregoeiro, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

C N PLACAS MERCOSUL LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
11	1	Placa padrão Mercosul (res. 780; 26 de junho de 2019 do Contran) 20x17	CIAPLACAS	01	UN	8,00	73,40	587,20
11	2	Placa padrão Mercosul para veículo oficial, incluso instalação, 40x13 conforme Resolução CONTRAN	CIAPLACAS	02	UNID	40,00	142,82	5.712,80
TOTAL								6.300,00
CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Adesivo alto brilho com proteção de verniz impressão digital 4x0 1440 dpi, 0,10mm de espessura em varios formatos	CIAPLACAS	01	M2	100,00	54,24	5.424,00
2	1	Banner de chão em lona Night and Day em policromia e suporte de metal desmontável, com acabamento em bastões e cordão; impresso a 4x0 cores. Com confecção e impressão da arte inclusa no valor.	CIAPLACAS	01	UNID	100,00	59,50	5.950,00
2	2	Banner de lona 440g acabamento soldado nos extremos impressão digital Preenchimento conforme criação solicitada. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração do banner, utilizando-se de diferentes fontes e cores de letras, fotos e imagens, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	02	M2	100,00	99,23	9.923,00
2	3	Banner de lona tensionada com ilhoses impresso 4 cores Preenchimento conforme criação solicitada. Deve vir em acabamento para que seja possível amarrar nas suas extremidades para ser exposta. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora	CIAPLACAS	03	M2	100,00	59,50	5.950,00

		deverá dispor de criatividade na elaboração do banner, utilizando-se de diferentes fontes com efeito visual de longo alcance com cores de letras bem definidas, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.						
2	4	Banner em vinil 100% digital 4 cores com acabamento em bainha, bastão em madeira, ponteiros plásticos nas extremidades e cordão para fixação. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração do banner, utilizando-se de diferentes letras e cores, fotos e imagens, brasão oficial colorido, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	04	M2	100,00	58,51	5.851,00
2	5	Banner lona emborrachada cordão bastão para fixação imp digital color A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	05	UNID	100,00	59,50	5.950,00
2	6	Banner lona emborrachada ilhoses para fixação impressão digital color A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	06	UNID	100,00	59,50	5.950,00
2	7	Banner lona front acabamento tubo plástico em pvc fechado nas pontas com ilhóis de 30 em 30 cm. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	07	UNID	100,00	54,53	5.453,00
2	8	Banner vertical em lona vinílica 4x0 1 lado Obs: diagramação entregue pronta em arquivo pdf e formato aberto, em alta resolução. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	08	UNID	100,00	54,53	5.453,00
3	1	Etiqueta patrimonial com código de barras 34x28mm Adesiva em vinil/pvc, 100% acrílico reforçado com fibras de vidro, com grande poder de adesão e de resistência a umidade, com remoção de 180°C a 50°C, alta resistência a grandes temperaturas por longos períodos. Deverá conter os cantos arredondados e ser da cor prata. Impressos na cor preta contendo logotipo da prefeitura, código de barras e numeração sequencial. A numeração inicial será fornecida junto com o empenho.	CIAPLACAS	01	UNID	10.000,00	0,64	6.400,00
3	2	Etiqueta patrimonial com código de barras 45x15x0,30mm Material alumínio pintado, tinta epóxi	CIAPLACAS	02	UNID	10.000,00	0,49	4.900,00

		automotiva. Código de Barras na cor preta. Logotipo: Em cores. Formato retangular, com semicírculo nas cantoneiras. Impressos: Logotipo do município colorido, palavra PATRIMÔNIO para atender exigências da ISO 9002, numeradas seqüencialmente com respectivo código de barras, com adesivo de alta resistência, separadas em pacotes de 100 unidades. O produto a ser fornecido deverá ser novo, sem uso, reforma, recondicionamento ou fora de linha.						
3	3	Etiqueta patrimonial com código de barras 50x20mm flexível platinada numeração compatível com coletores de dados, com layout em cores, fita adesiva auto colante, com evidencia de remoção (VOID)	CIAPLACAS	03	UNID	10.000,00	2,28	22.800,00
4	1	Faixa de lona 440g impressa Forma de confecção: plotagem impressão fotográfico com alta resolução. Preenchimento conforme criação solicitada. Deve vir em acabamento para que seja possível amarrar nas suas extremidades para ser exposta. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração da faixa, utilizando-se de diferentes fontes com efeito visual de longo alcance com cores de letras bem definidas, brasão oficial colorido, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	01	M2	100,00	84,44	8.444,00
4	2	Faixa em lona 440g colorida 4x0 impressão digital acabamento madeira ponta plástica e cordão de nylon nas laterais do produto, com arte final a ser desenvolvida pela Contratada	CIAPLACAS	02	M2	100,00	104,34	10.434,00
4	3	Faixa em lona branca impressão digital colorida qualidade fotográfica em apenas um lado e acabamento em madeira - colocados nas extremidades e, se necessário, em posições intermediárias de modo a garantir que a faixa permaneça devidamente esticada quando de sua afixação possibilitando a leitura da informação nela constante - e tampa de proteção plástica nas bordas. Cordões de nylon, colocados nas partes superior e inferior das barras em cada extremidade da faixa – cada cordão de afixação deverá ter comprimento mínimo de 2 metros. A arte deverá ser desenvolvida pela empresa contratada e o seu custo deve estar incluso no valor proposto na licitação.	CIAPLACAS	03	UNID	100,00	74,50	7.450,00
4	4	Faixa em lona impressão 100% digital 4 cores Preenchimento conforme criação solicitada. Deve vir	CIAPLACAS	04	M2	100,00	69,52	6.952,00

		em acabamento para que seja possível amarrar nas suas extremidades para ser exposta. O conteúdo do texto será definido pelo secretário solicitante no momento da requisição da mesma, para tanto a empresa vencedora deverá dispor de criatividade na elaboração da faixa, utilizando-se de diferentes fontes com efeito visual de longo alcance com cores de letras bem definidas, brasão oficial colorido, devendo antes da confecção da faixa apresentar o modelo para aprovação do solicitante.						
5	1	Placa de aço-inox gravado, com estojo de veludo, layout personalizado brasão do município colorido. Com confecção e impressão da arte inclusa no valor.	CIAPLACAS	01	UNID	8,00	248,33	1.986,64
5	2	Placa de aço inox gravado 40cmx50cm, baixo e alto relevo com moldura em aço inox c/ marca d'água, brasão do município, brasão do estado, brasão da república, coloridos, pintura em laca nitrocelulose, base granito, com layout personalizado, com instalação e acessórios	CIAPLACAS	02	UNID	12,00	397,38	4.768,56
5	3	Placa de homenagem em aço inox com fotocorrosão 1 cor 20x14cm Acompanha estojo em perlon azul ou preto.	CIAPLACAS	03	UN	16,00	134,05	2.144,80
6	1	Placa de identificação 36x24 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e= 1,5 mm, corte reto com cantos adoçados. Fixação - 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S6 e 04 parafusos. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido, ou texto. O texto deverá ser sempre em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra = mínimo de 20 mm.	CIAPLACAS	01	UN	24,00	103,72	2.489,28
6	2	Placa de identificação 48x36 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados Fixação - 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S6 e 04 parafusos Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido, ou texto. O texto deverá ser sempre em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra = mínimo de 20 mm.	CIAPLACAS	02	UN	24,00	197,75	4.746,00
6	3	Placa de identificação 48x48 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados. 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S8 e 04 parafusos. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido, ou texto O texto deverá ser sempre em maiúsculas e minúsculas.	CIAPLACAS	03	UN	16,00	247,18	3.954,88

		Altura de letra = mínimo de 20 mm.						
6	4	Placa de identificação 68x24 cm Base em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados. Fixação 04 espaçadores cromados com 25 mm de comprimento. Botão de acabamento cromado com 20 mm de diâmetro. 04 buchas S8 e 04 parafusos Impressão digital, em alta resolução, proteção UV, a partir de arquivo fornecido Texto em maiúsculas e minúsculas. Altura de letra mínimo = 20 mm.	CIAPLACAS	04	UN	18,00	177,98	3.203,64
6	5	Placa de sala 24x12 cm Placa em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm, corte reto com cantos adoçados. Afastador em MDF e= 6 mm colado no verso da placa. Botão de acabamento, cromado com 20 mm de diâmetro colado na placa. Fixação através de fita dupla face tipo 3M aplicada no verso da placa. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV. Texto em letras maiúsculas e minúsculas. Altura de letra: informação principal 12 mm Informação secundária = 10 mm.	CIAPLACAS	05	UN	60,00	64,27	3.856,20
7	1	Placa de regulamentação R-3 (Sentido Proibido). Medindo 50x50cm, retrorrefletiva. As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca.	CIAPLACAS	01	UN	40,00	274,84	10.993,60
7	2	Placa de trânsito octogonal ou circular D = 50 cm placa em aço carbono com 50cm, espessura de 1,25mm (MSG18), com fundo em pintura eletrostática, símbolos, letras, números e tarjas silkadas, nas cores padrão. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	CIAPLACAS	02	UN	30,00	274,84	8.245,20
7	3	Placa de trânsito retrorrefletiva 1,2x0,8m chapa galvanizada 18" com adesivo refletivo Grau Técnico Prismático (GTP), com instalação e acessórios (Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14)	CIAPLACAS	03	UNID	28,00	314,12	8.795,36
7	4	Placa de trânsito retrorrefletiva 1x1m As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	CIAPLACAS	04	UN	28,00	353,37	9.894,36
7	5	Placa de trânsito retrorrefletiva 50x50cm As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes	CIAPLACAS	05	UN	36,00	274,85	9.894,60



		previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.						
7	6	Placa de trânsito retrorrefletiva 50x50cm chapa galvanizada 18" com adesivo refletivo Grau Técnico Prismático (GTP), com instalação e acessórios (Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14)	CIAPLACAS	06	UNID	40,00	274,84	10.993,60
7	7	Placa de trânsito retrorrefletiva 50x75cm chapa galvanizada 18" com adesivo refletivo Grau Técnico Prismático (GTP), com instalação e acessórios (tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14)	CIAPLACAS	07	UNID	36,00	274,85	9.894,60
7	8	Placa de trânsito retrorrefletiva D= 50cm. retrorrefletiva. As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	CIAPLACAS	08	UN	36,00	274,84	9.894,24
7	9	Placa de trânsito retrorrefletiva D= 60cm As placas deverão atender todas as normas técnicas vigentes previstas nas resoluções do CONTRAN. As placas deverão ser fornecidas em aço galvanizado nº 18 (1,25mm). Em seu verso as placas deverão ser pintadas com tinta cor preta fosca. Com tubo de 02 polegadas, 03 metros de comprimento, chapa 14 com instalação.	CIAPLACAS	09	UN	36,00	274,84	9.894,24
8	1	Placa em aço inox gravado 30x10cm, baixo e alto relevo com moldura em aço inox brilhante brasão do município, brasão do estado, brasão da republica, coloridos, pintura em laca nitrocelulose, com layout personalizado, com instalação e acessórios	CIAPLACAS	01	UNID	32,00	100,00	3.200,00
9	1	Placas para lápides de cemitério 10 cm x 7 cm material aço inox ou alumínio, com 1,0 mm de espessura e caracteres gravados em baixo e alto relevo.	CIAPLACAS	01	UNID	600,00	7,50	4.500,00
10	1	Plotagem em veículos com adesivo 0,08mm impressão UV com aplicação Cola a base de solvente, garantia de 18 meses.	CIAPLACAS	01	M2	100,00	60,00	6.000,00
12	1	Placa em chapa de alumínio anodizado natural fosqueado e=1,5mm 18x16cm Base em MDF e=15mm revestida em madeira escura ou clara, ou laqueada em diversas cores. Corte reto com cantos adoçados. Impressão digital, em alta resolução, proteção UV. Fita dupla face no fundo da base	CIAPLACAS	01	UN	80,00	67,90	5.432,00
TOTAL								258.065,80

O representante da empresa TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS impetrou pedido de recurso sobre as decisões do pregoeiro, por ter a empresa comprovado ser Micro empresa tanto pela declaração de microempresa assinada pelo contador, reconhecido firma da assinatura, na qual consta o CRC do profissional, e até mesmo pelo seu contrato social, declaração de Micro empresa em anexo exigido pelo Município, sendo que sua declaração simplificada da Junta Comercial estava contida no envelope 001 (proposta), mesmo antes de iniciar os lances, sendo assim sua proposta de preços foi desclassificada tendo digitalmente e impressa 100% corretas porém sem conter documentos não obrigatórios por lei, segundo o representante, no envelope de proposta mas sim teria que ser cobrado no envelope de habilitação. Consequentemente, não teve disputa nem lances, nem economicidade para o Município, deixando a empresa impossibilitada de dar lances. Outro ponto é que a empresa ganhadora estava com a proposta sem assinatura conforme exige o edital e duas concorrentes possuem a mesma pessoa em dois contratos sociais participantes da licitação.

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo-se o prazo recursal previsto na Lei 10.520/02.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pelo Pregoeiro e Representantes das proponentes presentes.

**INDIANOPOLIS, PARANÁ, EM 18/03/2021**

**Leonardo Beumer Cardoso**

**Pregoeiro**

TLJ PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS: \_\_\_\_\_

Marcelo Paltanin de Siqueira 06948031978: \_\_\_\_\_

CIAPLACAS MATERIAL PUBLICITARIO EIRELE ME: \_\_\_\_\_

C N PLACAS MERCOSUL LTDA: \_\_\_\_\_